pergamino
,
que se halla en la biblioteca

de la santa iglesia de Sevilla bajo la E.Y.

Tab. 129. n°. 7°. ( i3i6). Serventa Gui-

tard, Cí; I tas latinas. = Super sciencia ga-

ya Ordi. p. b.servent. « iNos JoliannisDei

a gralia Rex Aragonum &c. Quot et quan-

n tus amor , origo fuerit subscripte scien-

«cie, sui vocaboli nomen prestaniis, per

n quem unigenitum Dei filium , ad sumo-

«vendum primi parentis nosam, camem
H ex virginali útero suscepisse, et multa alia

« mirillca facta fuisse perlegimus mentis

« nostrecellularevolventes , et ipsius scien-

« cíe , que uno amoris vocabulo gaya , vtl

n gaudiosa,et alio nomine invenlendi scien-

n cia nuncupaiur, efectum et scienciam

it arbitrantes que purísimo honesto (sic)

« et naturali nitens cloquio rudos erudit,

«ineites cxcitat , ebetes mollit , doctos

« allicit.... corrigit, occulta elicil, obscu-

V i'íi lucidat, cor letificat, excitat mentem

«sensum clarificat atque purgat, párvulos

«et juvenes haustu sui lactis melei plus

« nutrít , et atrahit faciens eos in pueríli-

« bus annis anticipare modestiamsenectu-

« tis , et ante capesccre mentem gravíssl-

« mam qnam possint annorum etate ca-

i( nescentem numerosa edocens eos , ut in

« ipsoetatis juvenilis fervore mores legiti-

« me temperentur. Senes delectabili re-

tí creacione confovens morum gravitate ve-

« nustos quarum in prístina suslínent ju-

« ventutentrosquedulci mndulamine gau-

K dii prenimis recreans et delectans. Hec

« nempe . que morum est aula , virtutum

a socia . honestatis conservatri.x et custos

(( ac virtutis penitus inimica , cuius utili-

it las lucet magnificencia virtutis apparel op-

ee peracioarridet fructuosa vi talla jubens,no-

« xla prchibens , errata dirigens , teirena

« removens, celestia persuadens non solum

« in sermone , sed etiam in virtute amo-
« ris mediocris et minoris corrigens refor-

«mans et informans exules fovet , aflictos

« relevat consolatur et tristes et illos ad

«propia ultra mitendos colligit^ quos sui

« dcgmatis et íilios recognoscitnulriturque,

8.
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(( et amaritudinis erectos uberiLus , inibu-

II tosque nectaie suavissiroi fonlis su¡ per

« eorumdelectabiliacarinina auditum mul-

<( clbilia in noticiamet giaciam injicit, lie-

« gum prelactorum piincipum et mngna-

« tum mediocrium et etiam iiifeiioium

B amoris vocaboli nominatione alraliimur

« et aliis predictls inducitnur et movemur

«excellentia dicte sciencle. Attenta pie-

<c cipit qiiod piedicta et ab üs jugitei rae

« merita attolli concessioncm et autorita-

« tem daré et faceré infrascriptis. Quam
<! obrem suplicantibus nobishumiliter per

« subscriptos , vobis dilecto et fiJelihus

11 nostris Jacobo Marti milite, et Ludovico

« de Averceno cive Barcliinorie
,
quos ad

«. bujusmodi scienciam proinovendam cre-

« dimus firmiter debitum babero proposi-

« tum Testra condicione atteuta , el quod

u obsequio credimus , nedum surculos
,

« sed ramos etiam In ejus oitulo collegis-

« tís flores, et fructus uberrime affeien-

« tes , Tobis eisdem Jacobo et Ludovico

« ad augmentacionetn dicte sciencie , et

<í ut nostri dilectí et fidelis Regnicolc no-

11 biles milites cives generosi et alii quos

'< delectavitcirca presentera laborare scien-

Bciam, possint per amplios in eadem

« proíicere, et ad id locum ac facuUatem

« habeant oportunius , ¡¡¡saque quoque

» scieacia magis subtililer practicari do-

lí ccri ac adisci valeat in ci vítate Barcbi-

<i none predicta , secundum veram et ap-

« probatara aitem , omni depulso errore
,

n ad laudem et gloríam omnipotentis Dei

« et gloriosissime Virginis Maais sue

,

« ad quorum laudem et gloriara per opi-

« fices sciencie bujus multa fieriet concini

II esperamus , teiiore presentium , vos dic-

« tos Jacobum et Luovicum peritos admo-
i( dum in hacsciencia, per infrascriptis pre-

II ferimus , ac vos magistros el defensores

(I ejusdem sciencie facimus et creamus, vo-

<i bísque concedimus et autoiitatem plcnis-

it simam damus posse
,
quod singulis an-

« nis die seu feslo beate Maiie mensis

« Maitii possitis , et liceat vobis libeie et

« impune festum coramemoracionem ac

« solemnitatem per bujusmodi scienciam

í' celebrare , et faceré ac fieri et celebrari

(I etiam faceré , nec non tenere bigilluí»,

II in quo imaginis beate Marie virginis »

o angelí Gabríelis et obumbratío sane ti

n .'piíitus , sub nostri Regalis signí pallío

« figurentur, et talem et non alíter volu-

« mus, sit bujus sigilli inpiesio ut sic in

(I eo beate virginis concepcío denotetur.

a Possitis in super, vobisque licet, omnía

II carmina opera sive dictamina vobis per

<( illís , qui se volent peritos in hac sciencia

II titularí , die qua íiet dicta solemnitas ,

n presentanda judicare, corrígcre et cmen-

n daré , ac si vobis vídejjítur illa autorísa-

» re , ct reprobare ac reicere , seu eciam

«i refutare, et ilHs carmínibus sive operi-

« bus; que dicti sigilli impiesione digna

« vidcbitis, ipsara impresionem appone-

a re luciiie valeat de eorum cxcelleucia et

a composicione vcl operacione condig-

« na et jocalia per predicatis asignantla

(' dicto festo beate Marie virginis, seu se-

« quenti die dominica, pericioribus in hac

u scieacia ac quibus volueritis et vobis

« videbitur daré tradcre et assignare rüc-

« tum titulum celebración! solemnitatis

« et festi Iiujusmodi sint presentes or-

II dinaciones ncc minus quascumque per

(! predictis et infrascriptis libere faceré

n quas ad ea noveritis oportunas. Po-

i( sitis inquam omnia alia faceré que alii

II et Magistri aut prefecti liuic sciencie in

«civilate ilus Parisiensi et Tolose ac aliis

« civitatibus et locis consaeverunt ct pos-

n sint faceré scienciam exercere , nos enim

«illas et illa cura fuerint per eos facte et

" facta , nunc pro tune , et contra lauda-

<' mus a{){)robamus autoii^amus et eciam

(I coi.firmamus , duintamen percas et ea

II jura et regalie nostie aliquatenus non le

iidantur. Mandantes per hanc eandem de

II certa sciencia et exprese Gubernatori ge-

(1 nerali nec non Gubernatori Catbalo-

« rie piincipatus vicario subvicar con-

« ciliariis , et piobis hominibus Darchino-

« ne , et alus univeisis ac singulis oficiali-

II bus et subditis nostris , ad quospectat

,

(i'presentibus et futuiis ,quatenus creacio-

II netn concesionemque nostras bujusmodi,

« et' alia omnia supra dicta pleniorem

« obseryent tenaciter obseryarique faciant
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« in quocuse, vobisque s¡ et quoties fue-

te rint requisiti , asistant oliciaüs permissi

(I in super premisis affectui deducendis

« servandis eciam et tenendis concilio ....

(( et favorc eficacitei- et solerternil ¡ncon-

« trarium ullatentur presumpturi , in cu-

« jiis reí teslimoniuin hanc jusiinus ñeri

u nostro pendenti sigillo munitam dat «.

Sacó esta copia el erudito Sr. D. José Ve-

ga. En el real arcliivo de la corona de

Aragón existen varios documentos peite-

necientesá la gaya ciencia, Grat. 2 Fer-

din. I. ful. 44- También en el peccu. 2.

Reg. jMartin fol. 7 1 ,
pero basta abova no

se ba bailado en él el que acabamos de po-

ner , sacado fielmente de la mencionada

copia del manuscrito de Sevilla
, y que nos

habiamos propuesto confrontar con el oti-

ginal contiados de que seguramente se ba-

llaria en dicbo arclüvo.

La Gaya ciencia con cuyo nombre llo-

recia la poesia en los siglos medios , fué

el primer manantial de la poesia actual

de la Europa. Se cree qae el principal au-